
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1  

муниципального образования город-курорт Анапа  
имени Николая Михайловича Самбурова путем выделения из 

его состава муниципального автономного учреждения  
средней общеобразовательной школы № 35 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

В целях усовершенствования сети муниципальных общеобразовательных 
учреждений, рационального использования материально-технических, 
кадровых, организационно-методических ресурсов, направленных на 
повышение качества образовательных услуг и эффективности использования 
вложенных средств, в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа от 6 декабря 2010 г. № 3112 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
муниципального образования город-курорт Анапа, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений» п о с т а н о в л я ю: 

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение среднюю общеобразовательную школу № 1 муниципального 
образования город-курорт Анапа имени Николая Михайловича Самбурова 
(далее – МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова) путем выделения из его состава 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 35 муниципального образования город-курорт 
Анапа (далее – МАОУ СОШ № 35). 

2. Сохранить основные цели деятельности реорганизованного МБОУ 
СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова. 

3. Определить, что после завершения процесса реорганизации, МБОУ 
СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова и МАОУ СОШ № 35 находятся в ведении 



2 

управления образования администрации муниципального образования                 
город-курорт Анапа. 

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова путем выделения из его состава МАОУ СОШ № 35 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

5. Управлению образования администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа (Рябоконь Н.В.):  

1) создать комиссию по реорганизации МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова путем выделения из его состава МАОУ СОШ № 35, 
утвердить ее состав и предполагаемые сроки реорганизации; 

2) совместно с управлением имущественных отношений администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (Ященко Е.С.) обеспечить 
проведение инвентаризации имущества МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова и 
согласование передаточного акта (разделительного баланса);  

3) уведомить директора МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова о 
предстоящей реорганизации в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации; 

6. Управлению имущественных отношений администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа внести соответствующие 
изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования 
город-курорт Анапа. 

7. Директору МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова (Носенко А.Н.) 
уведомить в установленном порядке работников учреждения об изменении 
определенных сторонами условий трудового договора (с учетом требований 
статьи 75, статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации). 

8. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном 
средстве массовой информации. 

9. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                   
Викулова И.В. 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

 Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1 муниципального образования 

город-курорт Анапа имени Николая Михайловича Самбурова  
путем выделения из его состава муниципального автономного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 35 
 муниципального образования город-курорт Анапа 

 
№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1 2 3 4 
1 Создание комиссии по  

реорганизации  
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная  
школа № 1 муниципального 
образования город-курорт 
Анапа им. Николая 
Михайловича Самбурова 
(далее – МБОУ СОШ № 1  
им. Н.М. Самбурова) 

в течение 3-х 
рабочих дней 

со дня принятия 
решения о 

реорганизации 
 

управление 
образования 

администрации 
муниципального 

образования  
город-курорт Анапа  
(далее – управление 

образования) 

2 Ознакомление коллектива  
МБОУ СОШ № 1  
им. Н.М. Самбурова с  
порядком реорганизации  

в течение 3-х 
рабочих дней со 

дня принятия 
решения о 

реорганизации 

МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова  

3 Уведомление Федеральной 
налоговой службы о начале 
процедуры реорганизации 
МБОУ СОШ № 1  
им. Н.М. Самбурова 

в течение 3-х 
рабочих дней с 
даты принятия 

решения о 
реорганизации 

управление образов
ания; секретарь 

комиссии по 
реорганизации 

4 Уведомление фонда  
социального страхования,  
пенсионного фонда, фонда  

в течение 3-х 
рабочих дней с 
даты принятия 

МБОУ СОШ № 1  
им. Н.М. Самбурова  



2 

обязательного медицинского  
страхования, органа  
Федеральной Службы  
Государственной  
Статистики о предстоящей  
реорганизации  

решения о 
реорганизации 

5 Опубликование в средствах  
массовой информации  
(Вестник государственной 
регистрации) уведомления о 
реорганизации  МБОУ 
СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова (дважды, 
с периодичностью один раз в 
месяц) 

в течение 3-х 
рабочих дней с 
даты внесения в 
ЕГРЮЛ записи о 

реорганизации 

управление образов
ания; секретарь 

комиссии по 
реорганизации 

6 Письменное уведомление 
кредиторов 

в течение 5 
рабочих дней после 
даты направления 

уведомления о 
начале процедуры 
реорганизации в 

орган, осу- 
ществляющий 
государствен- 
ную регистра- 
цию юриди- 
ческих лиц 

МБОУ СОШ № 1  
им. Н.М. Самбурова 

7 Проведение инвентаризации 
имущества и финансовых 
обязательств МБОУ СОШ 
№ 1 им. Н.М. Самбурова, 
дебиторской и кредиторской 
задолженности 

в течение  
30 дней после 
подписания 

постановления о 
реорганизации 

управление 
образования; 
управление 

имущественных 
отношений 

администрации 
муниципального  

образования 
город-курорт Анапа 

8 Подготовка передаточного 
акта МБОУ СОШ № 1  
им. Н.М. Самбурова 

в течение  
3-х рабочих дней 
после проведения 
инвентаризации 

 

управление 
образования; 
управление 

имущественных 
отношений 

администрации 
муниципального  

образования 
город-курорт Анапа 



3 

9 Подготовка и утверждение  
Устава МАОУ СОШ № 35 

в течение  
2-х месяцев 

со дня принятия 
решения о 

реорганизации 
 

управление 
образования 

 

10 Подготовка документов для 
внесения в Единый 
государственный реестр 
юридических лиц вновь 
созданного МАОУ СОШ            
№ 35 

до 31.03.2023 г. управление 
образования 

 

 
 

 
Исполняющий 
обязанности 
начальника управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Н.В. Рябоконь 


